em saúde e de gestão de saúde e segurança ocupacional, de forma integrada,
contínua e articulada com as rotinas do Regime Próprio de Previdência Social –
RPPS, para atender às necessidade do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Pato Branco (PATOPREV).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 108.915,45 (cento e oito mil, novecentos e quinze reais e quarenta e
cinco centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 8/1/2026 às 14h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menos preço por grupo de itens (lotes)

MODO DE DISPUTA:
Aberto e fechado

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO

[...]

complexidade e do volume de demandas que exigem expertise específica não disponível

internamente.

2 - ALINHAMENTO COM O PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
A presente contratação ESTÁ PREVISTA no Plano de Contratações Anual do

PATOPREV para o exercício de 2025, com valor estimado de R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais).

3 – LEVANTAMENTO DE MERCADO
Com base no Documento de Formalização da Demanda e após realizado o

levantamento de mercado, as alternativas para a Administração Pública são as seguintes:

1. Contratação de Servidores Públicos Efetivos (Concurso Público)

[...]

contratação, garantindo que a solução atenda às necessidades específicas do PATOPREV

de forma eficiente e econômica.

7 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
A presente contratação ESTÁ PREVISTA no Plano de Contratações Anual do

PATOPREV para o exercício de 2025, com valor estimado de R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais).

Os valores foram colhidos junto à outras contratações públicas, considerando o

mesmo objeto e contratações semelhantes.

Lote 1 – Perícia Médica para Benefícios Previdenciários
Item Unid. Qnt. Descrição Valor Unit. Valor total

1 Serviço/Perícias 20 Perícia médica destinada a subsidiar requerimentos de